
Liberté • Égalité • Fratenrité 

RÉPUB LIQUE F RANÇAISE 

PRÉFET DE LA GIRONDE 

ARRETE FIXANT L'ETAT DEFINITIF DES LISTES DE CANDIDATS A 
L'ELECTION DES MEMBRES DE LA CHAMBRE DEPARTEMENTALE 

D'AGRICULTURE DE LA GIRONDE 

SCRUTIN DU 31 JANVIER 2019 

LE PREFET DE LA UEGION NOUVELLE AQUITAINE 
PREFET DE LA GIRONDE 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article R5 11 -35; 

Vu l'arrêté du 22 mai 2018 [du ministre de l'agriculture et de l'alimentation] pris en application de l'article R. 
511-44 du code rural et de la pêche maritime et convoquant les électeurs pour 1 'élection des membres des 
chambres d'agriculture; 

Vu 1 'enregistrement des 1 isles de candidats reçues avant le 17 décembre 2018 à 12h00 ; 

Vu le tirage au sort du 18 décembre 2018 fixant l'ordre de présentation des listes de candidats; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Gironde, 

ARRETE 

ARTICLE lm: L'état défi niti f ct l'ordre des listes de candidats, par collège, se présentant à l'élection des 
membres de la chambre départementale d'agricultme de la Gironde est arrêté conformément à l'annexe ci-jointe. 

ARTICLE 2 : L'envoi des bulletins de vote et des professions de foi par courrier postal et l'affichage des listes de 
candidats sur la plate-forme de vote électronique sont opérés conformément à l'article J« du présent arrêté. 

ARTICLE 3 : Le secrétaire général de la préfecture de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté. 



1 - COLLEGE DES CHEFS D'EXPLOITATION ET ASSIMILÉS - ÉLECTEURS INDIVIDUELS 

LISTE NOUVEL HORIZON 

Présenlée par l'organisation: Confédérntion Pnysnnne de Gironde 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M TECH ER Dominique CRA* POMEROL 

2 Mme LEROY Marie-Claude CRA* ASQUES 

3 M DESTRlEUX Sylvain CRA* RUCH 

4 Mme LABADIE Cé.line LA LANDE DE FRONSAC 

5 M LA BECOT Fabien VIGNONET 

6 Mme JEAN Catherine STE FOY LA LONGUE 

7 M ROUX Nicolas MOURENS 

8 Mme DUMIGRON Sarah CABANAC ET VILLAGRAINS 

9 M CHARLEY Vincent ST GENES DE LOMBAUD 

10 Mme LASSERRE Claire ST GENES DE LOMBAUD 

Il M PILLET Alexandre VAYRES 

12 Mme MOLINA Elodie ST AUBIN DE MEDOC 

13 M SAILLAN Jean Nicolas FRONTENAC 

14 Mme TITE Laure COUTRAS 

15 M BOUIX Jean-Philippe SIGALENS 

16 Mme A NORON Lucie NAUJAN ET POSTIAC 

17 M BONNAUD Michaël CAPIAN 

18 Mme PUA RD Fanny ST MEDARD EN JALLES 

19 M DESPAGNE Nicolas MONTAGNE 

20 Mme AROLDI Patricia BELVES DE CASTILLON 

* CRA- chnmbre région:~ le d'agriculture 

2 



Liste - AVEC VOUS, IL EST TEMPS DE RENDRE L'AGRICULTURE AUX AGRICULTEURS 

Présentée par l'organisation: Coordination Rurnle d e Gironde - CR 33 

CANDIDATS COMMUNES D' JNSClUPTJON 

M LOR ENTE Lionel CRA* BAYON SUR G IRONDE 

2 M SAUTET Lilian CRA* STAVITSTNAZA IRE 

3 Mme HERVÉ- HIRIART Jeannine CRA* ST CIERS SUR GIRONDE 

4 M ETOURNEAU Philippe BELVES DE CASTILLON 

5 M FENELON Christophe BELVES DE CASTILLON 

6 Mme TÉOLDI-LAVIALE Mireille ST MAGNE DE CASTILLON 

7 M VEYRY Richard ST LAURENT DES COMBES 

8 M MENEGHEL Jean-Christophe CAPLONG 

9 Mme ATHÉRET Louise ESPIET 

JO M MALLET Florent ST LAURENT DES COMBES 

Il M VILA IN Philippe LUSSAC 

12 Mme CHAPERON Matjorie BELVES DE CASTILLON 

13 M CHARPENTIER James PUGNAC 

14 M LET ARD Christian TAURIAC 

15 Mme TOXÉ Elisabeth ST MAGNE DE CASTILLON 

16 M POULVELARIE Olivier BOURG SUR GIRONDE 

17 M DEBACQUE Pierre LIBOURNE 

18 Mme MENEGHEL Bernadette CAPLONG 

19 Mme CHATONNET Nathalie ST LAURENT DES COMBES 

20 M DERREIT John Christopher LES ARTIGUES DE LUSSAC 

* CRA - chambre régionale d'agriculture 

3 



Liste - ENSEMBLE CUI.:fiVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation :La FDSEA de la Girond e ct Jeunes Agriculteurs de Gironde 

CANDIDATS COMMUNES D' INSCRIPTION 

M DU BOURG Jean-Louis CRA* CESTAS 

2 Mme WALTON Bérénice ARVEYRES 

3 M BOUGES Vincent STSAUVEUR 

4 M AMBLEVERT David STE FLORENCE 

5 Mme VERITE Magali CRA* CAPLONG 

6 M LURTON Denis MARGAUX-CANTENAC 

7 M FREVILLE Jérôme PRIGNAC EN MEDOC 

8 Mme TRIDAT-CAMBECEDES Josiane MARGUERON 

9 M APPOLLOT Joël CRA* STEMILION 

10 M EYNARD Jean-Samuel BOURG SUR GIRONDE 

I l Mme CHETY Isabelle STTROJAN 

12 M DE SAINT LEGER Xavier ST LOUIS DE MONTFERRAND 

13 M BARDEAU Yohan CADILLAC EN FRONSADAIS 

14 Mme DE GRENIER Noémie RIMONS 

15 Mme CESSATEUR-SOURNAC Aurore BLANQUEFORT 

16 M MARSAUX Emmanuel CRA* BOURIDEYS 

17 M DAUBIN Franck JAU DIGNAC ET LOIRAC 

18 Mme MARCHAIS-CAMUS Marie-Véronique MARCILLAC 

19 M BELLOC Jean-Noël LANGON 

20 Mme ALOIRD Jean-Paul LESPARRE MEDOC 

*CRA- chambre 1·égionale d 'agr iculture 

4 



2 

3 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

2 - COLLÈGE DES PROPIHÉTAlRES ET USUFRUITIERS- ÉLECTEURS INDIVIDUELS 

Liste - ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l ' organisation: La FDSEA de la Gironde ct Jeunes Agriculteurs de Gironde 

CANDIDATS 

M SIBRAC 

M CHAPARD 

Mme GIMET-LAULAN 

Jacques 

Michel 

Annie 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

BLANQUEFORT 

CARS 

TABANAC 

3A- COLLÈGE DES SALARIÉS DE LA PRODUCTION AGRICOLE - ÉLECTEURS INDIVIDUELS 

Liste présentée par l'organ isat ion : FORCE OUVRIERE DE LA GIRONDE 

M 

CANDIDATS 

PERLANT 

Mme SANCEY 

M SATSA 

Mme ANTUNES 

M NARDOU 

Etienne 

Marie Noëlle 

Ham id 

Christelle 

Matthieu 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

PAUILLAC 

MOULIS EN MEDOC 

AVENSAN 

GREZILLAC 

STEMILION 

Liste - FGA VOS AVANCÉES SOCIALES : C'EST NOUS ! 

Présentée par l 'organisation: CFDT 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

Mme LANTHEAUME Corinne STEMILION 

M DUCOS André LEOGNAN 

M DROUET Cyril PAUILLAC 

M LARTIGUE Alain LADAUX 

Mme CYVOCT Silvia GREZILLAC 

Liste présentée par l'organisation: CFTC-AGRI 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

Mme YORDAMLIS Sophie CANEJAN 

M THIBAULT Michael ST JULIEN BEYCHEVELLE 

M FOURTAGE Jérome BRUGES 

Mme MALASSAGNE Maud ST JULIEN BEYCHEVELLE 

M TEIXEIRA-RATO Daniel ST JULIEN BEYCHEVELLE 

5 



2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

2 

3 

4 

5 

Liste présentée par l' organisation: co·nfédérntion Frnnçnisc de I'Encndremcnt - CGC 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M RATEAU Henri VIGNONET 

M JI ROT Patrick MACAU 

Mme RATEAU ép DUCLOS Bernadette ST HIPPOLYTE 

Mme FOULONNEAU Corinne BORDEAUX 

M DE LATTRE François LANTON 

Liste présentée par l'organisation : CGT 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M FAUX Frédéric 

M ELOI Jean Jacques 

CAPTIEUX 

MARGAUX-CANTENAC 

CADILLAC EN FRONSADA IS 

BAZAS 

MARGAUX-CANTENAC 

Mme MARC-MARGUERITE Françoise 

M FAURIE Jean-Paul 

M BOUSSELAT Ra bah 

3B- COLLÈGE DES SALARIÉS DES GROUPEMENTS PROFESSIONNELS AGRICOLES
ÉLECTEURS INDIVIDUELS 

Liste- UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 

Présentée par l'organisation: Solidaires 33 

CANDIDATS COMMUNES D' INSCIUPTJON 

Mme PASQUIER Coralie BORDEAUX 

Mme NOUA ILHAS Valérie BORDEAUX 

M BARBOTEAU Alain BORDEAUX 

Mme GUIGNOT Sandrine CAVIGNAC 

Mme FAURE Claire BORDEAUX 

Liste- CONFEDERATION FRANCAISE DE L'ENCADREMENT- CGC 

Présentée par l' organisation: CFE-CGC 

CANDIDATS 

M COR DOBA 

Mme LAfARGUE ép DAUGAREIL 

M LLADÈRES 

Mme GOUBIE ép LAMOUREUX 

Mme TH ÉATE épAUBENEAU 

Jean-Marie 

Marie-Christine 

Philippe 

Florence 

Nathalie 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

BORDEAUX 

LE BOUSCAT 

BORDEAUX 

GREZILLAC 

ST MEDARD EN JALLES 

6 



Lisle présentée par l'organisation: CGT 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M GRENIER Michel BASSENS 

2 Mme RAGUENEAU-CREPTNEAU Aurore TAU RIAC 

3 M CHABANNES PhjJippe BORDEAUX 

4 M BROGNOLI Gérald BASSENS 

5 M MIMAULT Patrice BORDEAUX 

Liste présentée par l' organisation : FORCE OUVRIÈRE DE LA GIRONDE 

CANDIDATS COMMUNES D' INSCRIPTION 

Mme OPPÉ Laure BORDEAUX 

2 M DUBOIS Bernard BORDEAUX 

3 Mme PASCUAL Nathalie CREON 

4 M COULON Laurent BORDEAUX 

5 Mme Ml RAILLES Nathalie BORDEAUX 

Liste - CFDT: FGA VOS AVANCÉES SOCIALES : C'EST NOUS ! 

Présentée par l'organisation : CFDT 

CANDIDATS COMMUNES D ' INSCRIPTION 

Mme RÉGNIER Christine GREZILLAC 

2 M V ID EAU Laurent LIBOURN E 

3 Mme CASSAGNE CROUÉ Évelyne BORDEAUX 

4 M BARRAN Marc CESTAS 

5 Mme GRAVI ER Cécile STLOUBES 

7 



4 - COLLÈGE ANCIENS EXPLOITANTS ET ASSIMILÉS- ÉLECTEURS INDIVIDUELS 

Liste - NOUVEL HORIZON 

Présentée par l'organisation : Confédération paysanne de Gironde 

2 

3 

CANDIDATS 

Mme COMPAIN 

M 

M 

BOUCHON 

PUEYO 

Jeannine 

Bernard 

Christian 

COMMUNES D' INSCRIPTION 

CEZAC 

JUGAZAN 

MOURENS 

Liste- ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation : LA FDSEA de la Gironde et Jeunes Agriculteurs de Gironde 

2 

3 

CANDIDATS 

M ZAROS 

M CHOLLET 

Mme VARENNES-LACOSSE 

François 

Alain 

Marie-Thérèse 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

LA SAUVE 

STMAIXANT 

ST JEAN DE BLAIGNAC 

SA - COLLÈGE DES COOPÉRATIVES DE PRODUCTION AGRICOLE
GROUPEMENTS PROFESSIONNELS 

Liste - ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation : LA FDSEA de la Gironde ct Jeunes Agriculteurs de Gironde 

2 

M 

M 

CANDIDATS 

GRENOUILLEAU 

TOUCHAIS 

Rolland 

Benoît 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

ST QUENTIN DE CAPLONG 

LE PUY 

SB - COLLÈGE DES AUTRES COOPÉRATIVES ET SICA - GROUPEMENTS PROFESSIONNELS 

Liste- ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation: LA FDSEA de la Gironde et Jeunes Agriculteurs de Gironde 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M SOLANS Thomas COURPIAC 

2 M BOURGES Jean-François ST ANDRE ET APPELLES 

3 Mme LACROIX Sabine LES ARTIGUES DE LUSSAC 

4 M VI REL LI Clément SAUVETERRE DE GUYENNE 

5 M LEROUX Grégoire AUDENGE 

8 



SC - COLLÈGE DES CAISSES DE CUÉDJT AGUICOLE - GROUPEMENTS PROFESSIONNELS 

Liste - ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation: LA FDSEA de ln Gironde et Jeunes Agriculteurs de Gironde 

2 

3 

M 

Mme 

M 

CANDIDATS 

CHOLLET 

DUPA 

UJJTTEWAAL 

Jacques 

Céline 

Adrien 

COMMUNES D' iNSCRIPTION 

STE GEMME 

BLAIGNAN 

QUEYRAC 

SD- COLLÈGE DES CAISSES D'ASSURANCES MUTUELLES AGRICOLES ET CAISSES DE MSA 
-GROUPEMENTS PROFESSIONNELS 

Liste- ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation: LA FDSEA de la Gironde et Jeunes Agriculteurs de Gironde 

CANDIDATS COMMUNES D'INSCRIPTION 

M 

2 

3 

Mme 

M 

ROUMEGOUS 

MONCLA 

BARBE 

Denis 

Danielle 

Pierre 

PREIGNAC 

CAPIAN 

MONTUSSAN 

2 

3 

SE- COLLÈGE DES ORGANISATIONS SYNDICALES A VOCATION GÉNÉRALE D'EXPLOI
TANTS AGRICOLES OU DE JEUNES AGRICULTEURS - GROUPEMENTS PROFESSIONNELS 

Liste- ENSEMBLE CULTIVONS L'AVENIR 

Présentée par l'organisation : LA FDSEA de ln Gironde et Jeunes Agriculteurs de Gironde 

M 

M 

Mme 

CANDIDATS 

VASSEUR 

BERG EON 

CH lA ROTTO 

Patrick 

Serge 

Delphine 

COMMUNES D'INSCRIPTION 

MORIZES 

GALGON 

ST MAGNE DE CASTILLON 

Thieny SUQUET 
9 


